
UCHWAŁA NR  XX/168/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

       

w sprawie organizacji publicznego transportu drogowego na terenie Gminy Dolice 

 Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a) i art. 8 pkt 2) ustawy z dnia  

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) i art. 22 ustawy  

z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) uchwala się, co następuje:  

§1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Dolice, organizatora publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze gminy Dolice, w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

umowy  o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, organizowanego  

w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 31.12.2026 r. na liniach komunikacji gminnej określonych 

w § 2.  

§ 2. Określa się następujące przebiegi linii  komunikacji gminnej, o których mowa w § 1: 

Linia Przebieg trasy 

1 Witkowo - Dolice - Warszyn 

2 Dolice - Strzyżno 

 

§ 3. Warunkiem uruchomienia linii komunikacyjnej jest pozytywne rozpatrzenie wniosku przez 

Wojewodę Zachodniopomorskiego w sprawie dopłaty do funkcjonowania linii komunikacyjnej  

na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej.  

§ 4. Ustala się, że wybór operatora w gminnych przewozach pasażerskich nastąpi na podstawie 

art. 22 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym,  

w trybie bezpośredniego zawarcia umowy z przewoźnikiem.  

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Dolice do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy  

o dopłatę, o której mowa w art. 27 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                   Joanna Chrząstowska 

 



UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 402 z późn.) utworzono 

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

Zgodnie z art. 22 ustawy, dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne 

niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które 

umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po 

dniu wejścia w życie ustawy. Jednocześnie zgodnie z art. 22 ustawy zawarcie takiej umowy 

wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora.  

Tym samym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


		2025-12-22T14:27:03+0100




